
 

 

 
 
Ufficio Legale e contratti 
 
 
Firenze, 9 aprile 2009 
Decreto n. 69 

AVVISO DI SELEZIONE  
SEL 1/2009 

 
 
OGGETTO: selezione a n. 1 posto per incarico di prestazione d’opera su  
”Sviluppo e manutenzione del Sistema di Gestione della Programmazione Unitaria 
2007-2013” 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esterni, decreto direttoriale n. 53 del 25.03.09; 

 
VERIFICATA l’impossibilità di far fronte con le risorse professionali 

presenti, allo ”Sviluppo e manutenzione del Sistema di Gestione della 
Programmazione Unitaria 2007-2013” presso il Dipartimento di Documentazione / 
Sistemi di gestione informatica e banche dati dell’Agenzia Nazionale Scolastica; 

 
DECRETA 

 
è indetta una selezione, mediante procedura comparativa per titoli per il conferimento 
di un incarico di prestazione d’opera a: 
esperto di specifica competenza e esperienza in relazione alla prestazione richiesta, 
come sotto indicato: 

• a) soggetti destinatari: Il prestatore d’opera dovrà possedere la laurea in 
ingegneria elettronica o di II livello del nuovo Ordinamento, nonché una 
conoscenza approfondita:  

• dello sviluppo software in ambiente web (linguaggi di sviluppo PHP, 
JAVASCRIPT e HTML; data base MYSQL/ORACLE;  

• del Programma Operativo Nazionale Scuola 2007-2013 e delle modalità e dei 
sistemi di Gestione integrata dei fondi FSE e FESR;  

Dovrà inoltre possedere una consolidata esperienza:  



 

 

 

• nell'analisi di sistemi integrati e distribuiti sul territorio;  
• nell’analisi e realizzazione di sistemi di gestione, documentazione e 

monitoraggio nell’ambito dei sistemi scolastici. 

b) sede di lavoro : Agenzia Nazionale Autonomia Scolastica Dipartimento di 
Documentazione /Sistemi di gestione informatica e banche dati– Via Buonarroti, 10 - 
50122 Firenze. 
c) caratteristiche della prestazione: la prestazione richiesta consisterà nello 
”Sviluppo e manutenzione del Sistema di Gestione della Programmazione Unitaria 
2007-2013”. 
d) durata/termine per l’esecuzione della prestazione: La prestazione avrà durata 
sino al 31.12.2009 dalla data di stipula del contratto; 
e) ammontare del compenso pattuito: € 35.000 - IVA ed oneri previdenziali inclusi. 
 
Le DOMANDE DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE (all. A), redatte in carta 
libera, dovranno pervenire al Direttore generale  dell’Agenzia ex Indire –Ufficio 
Legale e Contratti – Via Buonarroti, 10 Firenze, tassativamente entro e non oltre 
giorni 10 dalla data di inserimento del presente avviso sulla HomePage del sito web 
dell’Agenzia ex Indire www.indire.it e dovranno riportare la dicitura SEL 1/2009. 
Nella domanda dovranno essere indicati, sotto la propria responsabilità:  
cognome e nome, data e luogo di nascita, cittadinanza, residenza, recapito eletto ai 
fini della selezione e numero telefonico. 
Gli aspiranti candidati dovranno allegare alla domanda un curriculum vitae et 
studiorum che verrà valutato da apposita Commissione. 
Detta Commissione verrà nominata dal Direttore Generale e sarà formata dal 
Coordinatore del Dipartimento, dal Coordinatore del progetto di riferimento e da un 
esperto di provata competenza in materia. 
Al termine della valutazione la Commissione individuerà il soggetto idoneo, con 
l’approvazione degli atti da parte del Direttore Generale , onde procedere alla stipula 
del relativo contratto. L’ elenco sarà pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire 
www.indire.it  
Il candidato dichiarato idoneo dovrà sottoscrivere il contratto di prestazione d’opera 
autonoma, in conformità a quanto previsto dal Regolamento di cui sopra. 
 
 
 

       F.to Il Direttore Generale  
        Massimo Radiciotti  

 
 

 

http://www.indire.it/
http://www.indire.it/

	Ufficio Legale e contratti

